
Stránka 1 z 5 

Dodatek č. 1 

ke smlouvě o dílo na zhotovení záměru projektu a doprovodné 

dokumentace 

Název zakázky: „Konverze na 25kV, 50 Hz v úseku 

Grygov - Hoštejn“ 

 Smluvní strany: 

Správa železnic, státní organizace 
se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město  
IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
spisová značka A 48384 
zastoupena: Ing. Miroslavem Bocákem, ředitelem organizační jednotky Stavební správa východ 

Korespondenční adresa: 
Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa východ 
Nerudova 1 
779 00 Olomouc 

(dále jen „Objednatel“) 

číslo smlouvy: E617-S-7383/2024 
číslo jednací: 8472/2025-SŽ-SSV-ÚŘ 
ISPROFOND: 5713520095/3273214901 

a 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 
se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 
IČO: 449 60 417, DIČ: CZ44960417 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajský soudem v Brně, 
spisová značka C 3803 
bank. spojení: xxx 
zastoupena: Ing. Kamil Chmela, jednatel 

Ing. Radomír Hanák, jednatel 

Korespondenční adresa: 

SUDOP BRNO, spol. s r.o., se sídlem: Kounicova 688/26, Veveří, 602 00 Brno 

(dále jen „Zhotovitel“) 

číslo smlouvy: 24108 

uzavřely tento dodatek ke Smlouvě o dílo na zhotovení záměru projektu a doprovodné dokumentace 

Název zakázky: „Konverze na 25kV, 50 Hz v úseku Grygov – Hoštejn“ (dále jen „dodatek“), která byla 

uzavřena dne 19. 12. 2024. 



 

 

 

 

2 

 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto dodatku obsažených a s úmyslem být tímto 

dodatkem vázány, dohodly se na následující změně Smlouvy: 

1. Předmět Dodatku 

1.1 Smluvní strany se na základě žádosti Zhotovitele dohodly na úpravě plnění Díla, které spočívá 
v úpravě předmětu Díla a úpravě dílčí etapy plnění. 

Důvodem shora uvedené změny je nařízení odborného kolokvia MD. V souvislosti s potřebou 
optimalizace prostorových oddílů dojde v oblasti detekčních prostředků k postupné náhradě 
kolejových obvodů počítači náprav, což s sebou přinese kromě jednodušší optimalizace délek 
prostorových oddílů i další přínosy v podobě eliminace komplikovaného provedení 
kolejnicových pásů (odstranění izolovaných styků) a odstranění nežádoucí interakce 
kolejových obvodů s dalšími elektrickými zařízeními, moderními hnacími vozidly atd. Detekční 
prostředky všeobecně představují interoperabilní prvky v souladu s právními předpisy EU, 
proto je nutné instalovat výhradně řešení v souladu s TSI. 
 

 
S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na posunu 1. a 2. dílčí etapy plnění o 
dva měsíce. 
 

1.2 V souladu s ustanovením § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění se smluvní strany dohodly na změně rozsahu předmětu plnění a s tím 

souvisejících níže uvedených úpravách nákladů Zhotovitele: 

Více práce  ................................................................................................................. 733 600,- Kč 

Méně práce ......................................................................................................................... - 0,- Kč 

Původní Cena Díla  .................................................................................................. 2 594 000,- Kč 

Změna Ceny Díla dle dodatku č. 1 .......................................................................... + 733 600,- Kč 

Nová Cena Díla bez DPH ......................................................................................... 3 327 600,- Kč 

 

Změna článku 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM PLNĚNÍ SMLOUVY 

Článek 3., bod 3.3 zní nově takto: 
 

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně zhotovené Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou celkovou Cenu Díla 
ve výši dle Přílohy č. 4 této Smlouvy, přičemž celková Cena Díla je: 

Cena Díla bez DPH: 3 327 600,- Kč 

slovy: třimilionytřistadvacetsedmtisícšestset korun českých. 

 

1.3 S ohledem na shora uvedené skutečnosti se smluvní strany dohodly na změně Přílohy č. 5 
Smlouvy Harmonogram plnění, která je nedílnou součástí tohoto Dodatku. 

Zhotovitel prohlašuje, že mu nevzniká nárok na zaplacení jakýchkoli dodatečných nákladů 
a/nebo jiných plateb či náhrad, které by mu v důsledku uvedené úpravy termínů plnění Díla 
mohly vzniknout, a že nebude na Objednateli zaplacení žádných takových dodatečných 
nákladů a/nebo jiných plateb či náhrad uplatňovat. 



3 

2. Závěrečná ustanovení

2.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

dnem jeho uveřejnění v registru smluv, dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších

předpisů.

2.2 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla.

2.3 Nedílnou součástí tohoto Dodatku je aktualizovaná příloha č. 5 Harmonogram plnění.

2.4 Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem se nemění a zůstávají v platnosti

beze změn.

2.5 Tento Dodatek je vyhotoven elektronicky a podepsán zaručeným elektronickým podpisem

založeným na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis nebo kvalifikovaným

elektronickým podpisem.

. 25.7.2025

Ing. Miroslav Bocák 

ředitel organizační jednotky 

Stavební správa východ 

Správa železnic, státní organizace 

.21.7.2025

Ing. Kamil Chmela, 

jednatel 

SUDOP BRNO, spol. s r.o. 



4 

PŘÍLOHA Č. 4 

Rozpis Ceny Díla 

Cena za zpracování ZP a DD: 

Cena Díla (bez DPH) Výše DPH Cena Díla (s DPH) 

3.327.600,00 Kč 698.796,00 Kč 4.026.396,00 Kč 

z toho: 

A) Cena za zpracování ZP:

840.000,00 Kč 176.400,00 Kč 1.016.400,00 Kč 

B) Cena za zpracování DD:

2.487.600,00 Kč 522.396,00 Kč 3.009.996,00 Kč 



5 

PŘÍLOHA Č. 5 

Harmonogram plnění 

Zahájení plnění: dnem nabytí účinnosti smlouvy. 

Dokončení plnění: 

1. Dílčí etapa:

Předmět díla v rozsahu – odevzdání Záměru projektu a DD vč. víceprací dle dodatku č. 1 k 
připomínkám 
- bude dokončeno a předáno do 31. 10. 2025

- fakturováno bude 60 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DD

2. Dílčí etapa, konečný termín odevzdání Záměru projektu a DD:

Předmět díla v rozsahu – odevzdání Záměru projektu a DD vč. víceprací dle dodatku č. 1 se 
zapracovanými a projednanými připomínkami 
– bude dokončeno a předáno do 28. 2. 2026

- fakturováno bude 40 % ceny díla za zpracování Záměru projektu a DD


		2025-07-25T10:09:21+0000




